
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
город Мончегорск с подведомственной территорией 

 (Глава города МОНЧЕГОРСКА) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
13.09.2012                                                                            №   35-ПМ                   

 М о н ч е г о р с к 

 

О назначении публичных слушаний по проекту правил 

землепользования и застройки  муниципального образования 

город Мончегорск с подведомственной территорией 

  

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Градостроительным кодексом РФ,  Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О 

введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Положением о публичных 

слушаниях в городе Мончегорске, утвержденным решением Совета города Мончегорска от 

06.04.2006 № 37, Уставом города Мончегорска, генеральным планом города Мончегорска, 

утвержденным решением Совета города Мончегорска от 28.12.2010 № 108  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту правил землепользования и 

застройки  муниципального образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией на 23.11.2012. 

Место проведения -   город Мончегорск, проспект Металлургов, дом 37, актовый 

зал администрации   города Мончегорска. 

Время начала публичных слушаний — 18 часов 00 минут по местному времени. 

2. Установить,  что  публичные  слушания по  проекту правил землепользования 

и застройки проводятся  в виде собрания граждан. 

3.    Провести публичные слушания  с участием граждан, проживающих в  городе 

Мончегорске с подведомственной территорией. 

4.  Установить, что прием  заявок  на  участие  в публичных слушаниях, 

предложений и замечаний по выносимому на публичные слушания проекту  правил 

землепользования и застройки осуществляется до 17 часов 00 минут 18 ноября 2012 года 

по адресу:  Мурманская область, город Мончегорск, проспект Металлургов, дом 37, 

кабинет 309, 310, тел. 7-22-96, 7-22-41. Ответственное лицо: начальник отдела  

архитектуры и градостроительства администрации города Аникиева С.Е. 

5.  Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний  в 

следующем составе: 

Председатель оргкомитета: 

Рухлов Е.М. - глава города Мончегорска 

 

 



2 

Члены оргкомитета: 

 

Аникиева С.Е. 

 

 

Бирюкова М.П.  

 

- начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации города 

 

- заместитель главы администрации города 

 

Бидненко Е.Н. - председатель комитета имущественных    отношений  

администрации города        

Селезнев А.В.  - заместитель главы администрации города 

Соловьева Е.В. - заведующий сектором охраны окружающей среды 

администрации города 

Свистунова Т.С. - начальник       отдела    потребительского   рынка  и  услуг 

администрации города 

Староверов Д.Г.  -  депутат Совета города Мончегорска 

Степанова В.В. -  начальник юридического отдела  администрации города  

Сухих О.В. - начальник отдела по земельным ресурсам комитета 

имущественных  отношений администрации города 

Щукин А.Ю. - депутат Совета города Мончегорска 

Шапошников Д.Н. - глава администрации города 

6.     Администрации города Мончегорска: 

6.1. Организовать, в целях доведения до населения информации о содержании 

проекта правил землепользования и застройки: 

- выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта правил 

землепользования и застройки, выступления представителей органов местного 

самоуправления; 

-  ознакомление с проектом правил землепользования и застройки в отделе 

архитектуры и градостроительства администрации города по адресу: Мурманская область, 

город Мончегорск, проспект Металлургов, дом 37, кабинет 310, а также на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

6.2. Обеспечить деятельность оргкомитета по подготовке и проведению публичных 

слушаний при реализации его полномочий в соответствии с Положением о публичных 

слушаниях в городе Мончегорске. 

6.3. Разместить настоящее  постановление с проектом правил землепользования и 

застройки на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий». 

 

  

Глава города Мончегорска                                                                                     Е.М. Рухлов 


